
Protokół nr XLV / 2010 
uroczystej Sesji Rady Miejskiej w W ągrowcu 
z okazji 20. rocznicy Odrodzonego Samorz ądu oraz  

Dni Miasta W ągrowca 
odbytej 24 lipca 2010 r. 

w sali Kina Miejskiego Domu Kultury w W ągrowcu  
 
 
Uroczystą XLV Sesję rozpoczęto o godz. 1000, a zakończono o godz. 1330. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan dr Władysław 

Purczyński. 

W uroczystej sesji udział wzięło 16 radnych Rady Miejskiej w Wągrowcu na 
ogólny stan 21 radnych. 
 
Nieobecni radni: 

• Krystyna Skrzycka  
• Andrzej Gąsiorek, 
• Grzegorz Hoffmann, 
• Krzysztof Tyborski, 
• Wiesław Zając. 

 
Porządek obrad uroczystej sesji obejmował:  
 
1.  Otwarcie sesji. 

2.  Okolicznościowe wystąpienie Burmistrza Miasta Wągrowca. 

3.  Nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Wągrowca – Panu Edwardowi 

Kozińskiemu. 

4.  Wręczenie Honorowych Nagród Miasta Wągrowca. 

5.  Wręczenie medali z okazji 20-lecia Odrodzonego Samorządu Miasta 

Wągrowca. 

6.  Wręczenie listów gratulacyjnych i upominków 18-letnim Jakubom, 

mieszkańcom Wągrowca. 

7.  Koncert okolicznościowy. 

8.  Zamknięcie sesji. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan dr Władysław Purczyński – dokonał 
otwarcia obrad uroczystej Sesji Rady Miejskiej o godz. 1000 i powitał 
zaproszonych gości : 
- Radnych Rady Miejskiej 5-ciu kadencji, pierwszego Burmistrza 

odrodzonego samorządu – Pana Janusza Muszyńskiego, drugiego 
Burmistrza Pana Jacka Konowalskiego oraz obecnego trzeciego  
w odrodzonym samorządzie Burmistrza Pana Stanisława Wilczyńskiego,   
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o w imieniu Posła Stanisława Kalemby powitał Pana Eugeniusza 

Pyrzyńskiego – Prezesa Zarządu Powiatowego PSL, 
o Grzegorza Owczarzaka – Przewodniczącego Zarządu Powiatowego 

Platformy Obywatelskiej 
 
-  delegacje zagraniczne, którym przewodzili: 

o Pan Joachim Prizlaff  – Burmistrz Adendorfu i Honorowy Obywatel 
Miasta, 

o Pan Bodo Oehme  – Burmistrz Schönwalde i Honorowy Obywatel 
Miasta, 

o Pan Jeana Jagues Jegou  – Mer z  Le Plessis – Trevise, 
o Pani Tatian ę Petukhov ą – Radca Prawny Administracji Rejonu 

Krasnogorsk, 
o Pan Jens Jorgen Bearnthsen – przedstawiciel Hobro i Honorowy 

Obywatel Miasta, 
 
- Honorowych  Obywateli Miasta Wągrowca: 

o Panią Marianne Krause, 
o Panią Rosie Marie Oehme, 
o Pana Helmuta Harneita, 
o Pana Rainera Stoephasiusa, 
o Pana Stefana Mikołajczaka 
o a szczególnie dzisiejszego Honorowego Obywatela Miasta Wągrowca 

Pana Edwarda Kozi ńskiego  z Ŝoną, 
 
- Laureatów Honorowej Nagrody Miasta, a szczególnie dzisiejszych 

laureatów: 
o Zarząd Hotelu Pietrak z Prezesem Panem Jerzym Pietrakiem , 
o Pana dr Alojzego Jess ę, 
o Pana Andrzeja Słom ę,   

 
- Starostę Wągrowieckiego Pana Michała Piechockiego oraz Radnych Rady 

Powiatu z Przewodniczącym Rady Panem Krzysztofem Migasiewiczem, 
 
- Burmistrzów i Wójtów : 

o Pana Przemysława Majchrzaka, 
oraz Przewodniczącego Rady Gminy Wągrowiec Pana Michała Nogalskiego, 
 
- Proboszczów parafii: 

o Dziekana Dekanatu Wągrowieckiego  Ks. kanonika Piotra 
Kalinowskiego, 

o Ks. kanonika Andrzeja Rygielskiego, 
o Ks. Zbigniewa Szyka, 

 
- pracowników Urzędu i jednostek organizacyjnych, 
 
- szefów jednostek organizacyjnych naszego powiatu, 
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- przedstawicieli przedsiębiorstw, organizacji społeczno - politycznych, 
kulturalnych  i stowarzyszeń, 

 
- prasę regionalną, lokalną i inne media, 
 
W dalszej kolejności Burmistrz Miasta Wągrowca – Pan Stanisław Wilczyński -  
wygłosił okolicznościowy referat. 
 
Następnie przystąpiono do uroczystości wręczenia insygniów Honorowemu 
Obywatelowi Miasta Wągrowca. W roku bieŜącym Rada Miejska uhonorowała 
tym tytułem Pana Edwarda Kozi ńskiego. 
 
W dalszej kolejności przystąpiono do wręczenia Honorowych Nagród Miasta 
Wągrowca: 

• Hotelowi „PIETRAK”  – w kategorii działalno ść gospodarcza . 
• Panu Andrzejowi Słomie   – w kategorii nauka, kultura, o świata  

i kultura fizyczna; 
• Panu  Alojzemu Jessie – w kategorii działalno ść społecznikowska ; 

 

W związku z obchodami 20-lecia odrodzonego samorządu wągrowieckiego 
wręczono równieŜ medale pamiątkowe. W pierwszej kolejności otrzymali 
Burmistrzowie naszego miasta: 
- Pan Janusz Muszy ński – Burmistrz Miasta w latach 1990-1992, 
- Pan Jacek Konowalski  – Burmistrz Miasta w latach 1992-1998,  
- Pan Stanisław Wilczy ński  – Burmistrz Miasta od 1998  
 
Następnie wręczono medale Przewodniczącym Rady Miejskiej w Wągrowcu 
pięciu kadencji. Od chwili powstania odrodzonego samorządu funkcje te pełniło 
6 osób. Pierwszym przewodniczącym w latach 1990–1993 był Pan Józef 
Bojanowski,  do końca pierwszej kadencji czyli do roku 1994 funkcję tę 
sprawował Pan dr Alojzy Jessa . W drugiej kadencji w latach 1994-1998 
Przewodniczącym Rady był Pan dr Alojzy Jessa . Przewodnictwo w trzeciej 
kadencji w 1998 przejęła Pani Gra Ŝyna Pijanowska  i pełniła tą zaszczytną 
funkcję do 2001 roku tj. do chwili wyboru na Posła na Sejm RP. Do końca 
trzeciej kadencji tj. do 2002 roku Przewodniczącym Rady był Pan Jacek 
Tomaszewski . W czwartej kadencji w latach 2002–2006 Przewodniczącym 
Rady był Pan Zbigniew Byczy ński.  W trwającej obecnie piątej kadencji od 
roku 2006 Przewodniczącym Rady jest Pan dr Władysław Purczy ński. 
 
Medale wręczono teŜ wielu osobom, które w tych latach połoŜyły zasługi dla 
rozwoju naszego miasta oraz pracownikom Urzędu Miejskiego. 
 
Po uroczystości wręczenia medali głos zabrał Burmistrz Miasta Wągrowca 
przystępując przy tym do wręczenia listów gratulacyjnych oraz drobnych 
upominków 18-letnim Jakubom, mieszkańcom Wągrowca, obchodzącym 
imieniny w dniu Patrona miasta Wągrowca – Św. Jakuba Apostoła – Panom 
Jakubowi Tomaszewskiemu Jakubowi Robeckiemu i Jakubowi Sokołowskiemu.  
 
Uroczystą Sesję uświetnił koncert kwartetu smyczkowego ARTUS z Poznania. 
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Po wyczerpaniu porządku obrad uroczystej Sesji Przewodniczący Rady 
Miejskiej zamknął jej obrady o godz. 1330. 
 

 

 

 

 
 Przewodniczący obrad  

        
  (dr Władysław Purczyński)  

                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                   w Wągrowcu 
 
 
 
 
               Protokolant 
 
         (Małgorzata Samarzewska) 


